
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 551 – Poz. 183, 184

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Jan Sobczak

184

UCHWAŁA Nr XXIX/241/2009 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r.; z później-
szymi zmianami), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. Nr 121 poz. 844 z 2006 r.; 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Gołuchów 
uchwala, co następuje:

§1. Podatek od środków transportowych wynosi 
rocznie:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5t 
włącznie: - 326,00 zł,

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie: - 392,00 zł,

3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t do mniej niż 
12 t: - 536,00 zł,

4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej i liczbie osi:

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita (w 
tonach) Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

O  jezdna z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 780,00 780,00
13 14 800,00 800,00
14 15 810,00 810,00
15 820,00 1.420,00

Trzy osie 
12 17 830,00 830,00
17 19 840,00 840,00
19 21 850,00 850,00
21 23 860,00 1.150,00
23 25 1.150,00 1.780,00
25 1.150,00 1.780,00

Cztery osie i wi cej
12 25 1.040,00 1.040,00
25 27 1.050,00 1.180,00
27 29 1.180,00 1.880,00
29 31 1.880,00 2.690,00
31 1.880,00 2.690,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 552 – Poz. 184

5. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 t do 8 t włącznie: - 920,00 zł,

6. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdu powyżej 8 t i poniżej 12 t: - 1.432,00 zł,
7. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 t,

- w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej i rodzaju zawieszenia zespołu pojazdów:

Masa ca kowita zespo u pojazdów: ci gników
siod owych + naczepa ci gników balastowych 

+ przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna(osie 
jezdne) z 

zawieszeniem
pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 18 1.540,00 1.540,00
18 25 1.550,00 1.550,00
25 31 1.560,00 1.560,00
31 36 1.600,00 2.070,00
36 1.600,00 2.080,00

Trzy osie 
12 1.580,00 1.920,00
40 40 1.960,00 2.688,00

8. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 t do 10 
t włącznie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 66,00 zł,

9. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają masę całkowitą powyżej 10 t 
do mniej niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącz-
nie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-

nika podatku rolnego: - 130,00 zł,
10. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego- w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawie-
szenia zespołu pojazdów:

Liczba osi dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

O  jezdna(osie 
jezdne) z 

zawieszeniem
pneumatycznym lub 

zwieszeniem
uznanym za 
równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Jedna o

12 18 210,00 210,00
18 25 220,00 360,00
25 360,00 640,00

Dwie osie 
12 28 340,00 360,00
28 33 700,00 970,00
33 38 970,00 1.470,00
38 1.310,00 1.940,00

Trzy osie 
12 38 1.180,00 1.180,00
38 1.190,00 1.460,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 553 – Poz.184, 185

Liczba osi dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

O  jezdna(osie 
jezdne) z 

zawieszeniem
pneumatycznym lub 

zwieszeniem
uznanym za 
równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Jedna o

12 18 210,00 210,00
18 25 220,00 360,00
25 360,00 640,00

Dwie osie 
12 28 340,00 360,00
28 33 700,00 970,00
33 38 970,00 1.470,00
38 1.310,00 1.940,00

Trzy osie 
12 38 1.180,00 1.180,00
38 1.190,00 1.460,00

11. od autobusów do mniej niż 30 miejsc, wypo-
sażonych w katalizator spalin, instalację gazową lub 
jedno z tych urządzeń: - 578,00 zł,

12. od autobusów do mniej niż 30 miejsc, nie wy-
posażonych w katalizator spalin ani w instalację ga-
zową: - 590,00 zł,

13. od autobusów o liczbie miejsc równej lub 
wyższej niż 30, wyposażonych w katalizator spa-
lin, instalacje gazową lub jedno z tych urządzeń: - 
1.248,00 zł,

14.od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyż-
szej niż 30, nie wyposażonych w katalizator spalin 

ani w instalację gazową: - 1.258,00 zł.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Gołuchów.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Jan Sobczak

185

UCHWAŁA Nr XXIX/242/2009 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej wzorów informacji oraz deklaracji podatkowych

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r.; z późniejszy-
mi zmianami) oraz na podstawie art. 6 ust. 13 pkt 
1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (jednolity tekst Dz.U. Nr 121 
poz. 844 z 2006 r.; z późniejszymi zmianami), art. 
6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o po-
datku rolnym (Dz.U. Nr 136 poz. 969 z 2006 r.; ze 
zmianami), art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 paździer-
nika 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 
1682 ze zmianami) Rada Gminy Gołuchów uchwa-
la, co następuje:

§1. W uchwale Nr XIII/89/2007 Rady Gminy 
Gołuchów z dnia 27 listopada 2007 r.w sprawie: 
ustalenia wzorów informacji oraz deklaracji podat-
kowych zmienionej Uchwałą Nr XXI/169/2008 z 
dnia 20.11.2008 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr 
XIII/89/2007 r. Rady Gminy Gołuchów z dnia 27 li-
stopada 2007 r. dotyczącej wzorów informacji oraz 
deklaracji podatkowych wprowadza się następujące 
zmiany:

1. w załączniku nr 4 - Dane o zwolnieniach podat-
kowych w podatku od nieruchomości w pkt C zapis 
„art. 7 ust. 2 pkt 2 szkoły, placówki, zakłady kształ-
cenia i placówki doskonalenia nauczycieli publiczne 
i niepubliczne, oraz organy prowadzące te szkoły, 

placówki i zakłady, z tytułu zarządu, użytkowania 
lub użytkowania wieczystego nieruchomości szkol-
nych; zwolnienie nie dotyczy przedmiotów opodat-
kowania zajętych na działalność gospodarczą inną 
niż działalność oświatowa” zastępuje się zapisem 
„art. 7 ust. 2 pkt 2 publiczne i niepubliczne jed-
nostki organizacyjne objęte systemem oświaty oraz 
prowadzące je organy, w zakresie nieruchomości 
zajętych na działalność oświatową”.

2. w załączniku nr 8 -Dane o zwolnieniach po-
datkowych w podatku rolnym w pkt C zapis „art. 
12 ust. 2 pkt 2 szkoły, placówki, zakłady kształce-
nia i placówki doskonalenia nauczycieli - publiczne 
i niepubliczne oraz organy prowadzące te szkoły, 
placówki i zakłady z tytułu zarządu, użytkowania 
lub użytkowania wieczystego gruntów” zastępuje 
się zapisem „art. 12 ust. 2 pkt 2 publiczne i nie-
publiczne jednostki organizacyjne objęte systemem 
oświaty oraz prowadzące je organy, w zakresie nie-
ruchomości zajętych na działalność oświatową”.

3. w załączniku nr 12 - Dane o zwolnieniach po-
datkowych w podatku leśnym w pkt C zapis „art. 
7 ust. 2 pkt 2 szkoły, placówki, zakłady kształce-
nia i placówki doskonalenia nauczycieli – publiczne 
i niepubliczne, oraz organy prowadzące te szkoły, 
placówki i zakłady odpowiednio z tytułu zarządu, 
użytkowania lub użytkowania wieczystego nieru-
chomości szkolnych” zastępuje się zapisem „art. 7 


